
Faqe 1 – Biografi e shkurtër  Besnik XHEMAILI 

 

 

 
 

 C U R R I C U L U M  V I T A E  
 

 
TË DHËNAT PERSONALE: 

 

Emri dhe Mbiemri  Besnik XHEMAILI 

Datëlindja  15.04.1984 

Vendlindja  Tetovë, Republika e Maqedonisë së Veriut 

Përkatësia kombëtare  Shqiptar 

E-mail  b.xhemaili@dksk.org.mk 

 
PËRVOJA E PUNËS: 

 

 

 
ARSIMIMI:   

 

 2017  Provimin e dhënë për noteri - Ministria e Drejtësisë 

 2003 – 2007 

 

 Emri dhe adresa e 
institucionit arsimor 

 Fakulteti i Drejtësisë  
 
“Universiteti Shtetëror i Tetovës”, Tetovë 
Rr."Ilindenit" 1200, Tetovë 
 

 1999 – 2003 

 

 Emri dhe adresa e 
institucionit arsimor 

 Gjimnazi i përgjithshëm  
 
SHMK Gjimnazi "Kiril Pejçinoviq" – Tetovë 
rr. "Vëllezërit Milladinovi" nr.134, Tetovë 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2019 - ende   

 Me adresën e 
punëdhënësit 

 Këshilltar  në Sekretariatin e Komisionit Shtetërorë për Parandalimin e Korrupsionit  
Rr. Presveta Bogorodica nr.3, 1000 Shkup 
 

 2019-2022  Anëtar i Komisionit për Kundërvajtje në Komisionin Shtetëror për Parandalimin e Korrupsionit 

 

               • 2018 - ende 
 

   Nënkryetar i sindikatës në Komisionin Shtetëror për Parandalimin e Korrupsionit 

    Shtator  2010  – 2019 

 

 

 Emri dhe adresa e 
punëdhënësit 

 Bashkëpunëtor i ri për evidentimin e rasteve të konfliktit të interesave në Sekretariatin e  

Komisionit Shtetëror për Parandalimin e Korrupsionit. 

 

Komisioni Shtetëror për Parandalimin e Korrupsionit 
Rr. Dame Gruev nr.1, 1000 Shkup. 

 

• Dhjetor 2008 – Mars 2010 

 

 Emri dhe adresa e 
punëdhënësit 

 

 

 

                 

 Bashkëpunëtor i ri 
 
Sekretariati për zbatimin e Marrëveshjes Kornizë pranë Qeverisë së Republikës së Maqedonisë, 
Bulevardi "Ilinden" numër 2, 1000 Shkup, 
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GJUHË AMËTARE  SHQIP 

 

GJUHË TJERA: 

 

  MAQEDONISHT,       ANGLISHT,   

• Lexim  Shkëlqyeshëm        Mirë 

• Shkrim  Shkëlqyeshëm        Mirë 

 

 

SHKATHTËSI KOMPJUTERIKE: 

  

 

Njohuri shumë të mira të paketës Office (përpunimi i tekstit, llogaritje tabelore, 

softuer prezantimi) 

 

AFTËSI KOMUNIKIMI:  Aftësi të shkëlqyera komunikimi, organizim, inicueshmëri, përgjegjësi, efikasitet, punë ekipore, 

   

Pjesëmarrje në simpoziume, konferenca dhe seminare të ndryshme me tema të ndryshme në 
planin social, antikorrupsion, administrativ dhe politik. 

   

  
 

SEMINARE DHE TRAJNIME: 

 

 - Certifikatë për pjesëmarrje në trajnimin e trajnerëve për etikën në administratë organizuar nga 
Shkolla Rajonale për Administratë Publike. 

- Certifikatë trajnimi për "Efiçencën personale dhe komunikimin" organizuar nga Misioni i OSBE-
së në Shkup. 

- Certifikatë për pjesëmarrje në trajnimin e menaxhimit të ciklit të projektit 

- Certifikatë për pjesëmarrje në trajnimin për aftësi të avancuara komunikimit dhe aftësive 
prezantuese. 

- Certifikatë pjesëmarrjeje në trajnimin për vlerësimin e rrezikut të korrupsionit 

- Certifikata e përfundimit të kursit të trajnimit të trajnerit për luftimin e korrupsionit dhe konfliktit 
të interesit. 

- Certifikatë për pjesëmarrje në vizitën studimore në Lithonia, Qëllimi i vizitës studimore është të 
njohë pjesëmarrësit me metodologjinë e krijimit të “provës kundër korrupsionit” për të 
parandaluar dhe luftuar korrupsionin. 

 
           PJESA TJETËR: 

PËRVOJA KUNDËR KORRUPSIONIT 
 - Konferencë për shënimin e Ditës Ndërkombëtare Kundër Korrupsionit 

- Konferenca vjetore për vlerësimin e zbatimit të Programit Shtetëror për Parandalimin dhe 
Shtypjen e Korrupsionit dhe Programin Shtetëror për Parandalimin dhe Reduktimin e Konfliktit të 
Interesit 

- Punëtori me temë "Etika e biznesit - parandalimi i korrupsionit përmes vendosjes së praktikave 
etike të biznesit" 

- Punëtori ndërkombëtare "Konceptet e integritetit: qasje dhe kufij të rinj" 

............ 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                     NJOHJA E GJUHËVE: 
                                       


